
 
UFFICIO  DEI  MONOPOLI  PER  IL  FRIULI  VENEZIA  GIULIA 

SEDE  DI  TRIESTE 

 

  

  

 

 
Via A. Malaspina, 20-24 – 34147 TRIESTE  (TS) 

Tel.: 040 9854 657  Fax: 06 966 67141  PEC e-mail: monopoli.trieste@pec.aams.it  e-mail: monopoli.trieste@aams.it  

C.F. 97210890584 – P.I. 06409601009 

Orario di apertura al pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 15.00 

 

DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  N. 8/ 2018 

 

 

Protocollo :  N. 10501/18 

Oggetto del servizio: 
Trasferimento di 7 veicoli, TLE e carico di copertura 

sottoposti a sequestro dal Friuli - Venezia Giulia al deposito 

dei Monopoli di Adria  

Importo complessivo: Euro 2.290,00 + IVA 22% Euro 503,80 = Euro 2.793,80 

Conto di spesa 

Conto di budget: FD_VERGESMER 

Codice Articolo: F01.0002.0001 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

 

- VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

 

- VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 

che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni 

di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e 

dalle centrali di Committenza regionali; 

 

- VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

 

- VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

 

- VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” così come modificato dal D.Lgs 

n. 56/2017; 

 

- CONSIDERATA la necessità di trasportare n. 7 veicoli, il TLE e un carico di copertura dai luoghi di 

custodia giudiziale al deposito dell’Agenzia dei Monopoli di Adria;  

 

- PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni Consip per il servizio di cui si necessita; 

 

- CONSIDERATO che per gli acquisti sotto soglia il mercato elettronico della pubblica 

amministrazione prevede la possibilità di consultare un catalogo on-line di prodotti e servizi offerti da 

una pluralità di fornitori e verificato che, in relazione alla qui sopra citata necessità, il servizio NON è 

reperibile sul MEPA; 

 

mailto:monopoli.trieste@pec.aams.it


 

Pagina 2 di 2 

 

- VISTO che pertanto tale servizio potrà essere effettuato mediante affidamento diretto secondo quanto 

disposto dall’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016; 

 

 

- CONSIDERATO che dall’analisi economica svolta, sulla base dell’indagine informale di mercato per 

l’aggiudicazione del servizio di cui in premessa, è emerso che la spesa stimata è di € 2.290,00 

(duemiladuecentonovanta/00) IVA 22% esclusa, con costi per la sicurezza pari a zero, e che tale spesa 

sarà imputata sul centro di costo Fondo VERGESMER di cui si assicurerà capienza; 

 

- EVIDENZIATO che l’aggiudicazione del servizio sarà effettuata, ai sensi dell’art. 95, comma 4 – del 

D.Lgs. n.50/2016, secondo il criterio del prezzo più basso; 

 

- PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: ZA023B2368; 

 

- PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il: F01.0002.0001, 

 

DETERMINA 

 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento la sig.ra Nelly Cosulich, funzionario dell’Ufficio 

dei Monopoli per il Friuli Venezia Giulia – sede di Trieste; 

 

- di procedere all’affidamento diretto del servizio di cui in premessa, ai sensi dell’art. 36,comma 2, lett. 

a), del D.Lgs 50/2016 alla società “GUADAGNIN S.a.s.” -  P.I. 00231540261, che offre il prezzo più 

basso ad un costo complessivo di € 2.290,00 (duemiladuecentonovanta/00) al netto di IVA 22%. 

 

Trieste, 25 maggio 2018 

 

 

Il funzionario delegato 
(provv.to n. 18644 del 26.09.2017) 

Clara Bellon 
 

F.to Bellon 
 
 
 
 
 

 

 


